ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 13.12.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О завершении ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры,
расположенных на территории Камчатского края, при подготовке к отопительному
периоду 2023-2024 годов, а также о прохождении отопительного периода 2023-2024
годов.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о завершении ремонтных работ на
объектах коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории
Камчатского края, при подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов, а также
о прохождении отопительного периода 2023-2024 годов.

2. О готовности муниципальных образований и ресурсоснабжающих

предприятий Камчатского края к бесперебойной работе объектов жилищно-
коммунального комплекса в период с 30.12.2023 по 08.01.2024. О мерах, принятых
для обеспечения безопасности населения в Новогодние и Рождественские
праздничные дни.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о готовности муниципальных
образований и ресурсоснабжающих предприятий Камчатского края к бесперебойной
работе объектов жилищно-коммунального комплекса в период с 30.12.2023 по

2

08.01.2024. О мерах, принятых для обеспечения безопасности населения в
Новогодние и Рождественские праздничные дни.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края в
период прохождения Новогодних и Рождественских праздников обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию своевременного предоставления информации о работе объектов
жизнеобеспечения в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

- организацию взаимодействия с дежурными службами энргоснабжающих
предприятий на территории муниципального образования;

- готовность аварийных бригад для устранения аварий в жилищном фонде и
наличие у них необходимых материалов и оборудования;

- создание и поддержание на необходимом уровне запасов топлива на
предприятиях ЖКХ;

- проведение инструктажей по правилам пожарной безопасности с
руководителями управляющих компаний и обслуживающих организаций
многоквартирных жилых домов;

- организацию проверок состояния объектов тепло-, электро- и водоснабжения
по поселениям района (городского округа).

Срок – с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года.

2.3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края в период прохождения Новогодних и Рождественских праздников
обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию взаимодействий с дежурными службами администраций
муниципальных образований;

- создание резерва материальных ресурсов для устранения аварийных
ситуаций на предприятиях;

3

- обеспечение готовности аварийных бригад и наличие у них необходимого
оборудования;

- создание и поддержание на необходимом уровне запасов топлива на
предприятиях ЖКХ;

- принятие мер по усилению пожарной безопасности предприятий и режима
охраны в целях недопущения проникновения на объекты посторонних лиц;

- обеспечение готовности подачи электроэнергии в аварийном режиме на
объекты жизнеобеспечения с использованием резервных источников
электроснабжения;

- резервирование авиарейсов для оперативного вылета в отдаленные и
труднодоступные населенные пункты (для АО «ЮЭСК», АО «Корякэнерго», АО
«Камчатэнергосервис).

Срок – с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года.

2.4. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края направить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края графики дежурств
руководителей, ответственных за работу объектов жизнеобеспечения населения на
территории муниципальных образований Камчатского края и ответственных
дежурных администраций муниципальных районов (округов) и городских округов
Камчатского края, с указанием места дежурства и номеров телефонов для связи.

Срок – 18 декабря 2023 год.

2.5. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций
Камчатского края в сфере теплоснабжения направить в адрес Дальневосточного
управления Ростехнадзора (Камчатский край) графики дежурств руководителей,
ответственных за работу объектов жизнеобеспечения населения по своему
предприятию на территории муниципальных образований Камчатского края и
ответственных дежурных, с указанием места дежурства и номеров телефонов для
связи.

Срок – 18 декабря 2023 год.

2.6. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края и
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края проработать

4

вопрос в части завершения земельных работ по ремонту на инженерных сетях до
30 декабря 2023 года (за исключением аварийно-спасательных и других
неотложных работ) и возобновлении указанных работ, в случае необходимости,
с  09  января  2024 года.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов

5

Приложение к протоколу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
под председательством Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Питиримова А.А.

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края;

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района;

6

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

ПАТРАКОВА
Татьяна Андреевна

Советник отдела энергетики Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
энергетики администрация Елизовского муниципального
района;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РЕДЬКИН
Павел Сергеевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
АО «ЮЭСК»;

РУЛЕНКО
Андрей Олегович

И.о. главного инженера АО «Камчатэнергосервис»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

Первый заместитель Генерального директора – главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

СТОЛЯРОВА
Ирина Геннадьевна

Инженер Отдела производственно-инвистиционного
планирования и контроля КГУП «Камчатский водоканал»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

7

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).